PAGE
4

[image: image1.jpg]

МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ

Ханты-Мансийского автономного округа - Югры

ГОРОДСКОЙ ОКРУГ ГОРОД ПЫТЬ-ЯХ

Администрация города

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от 23.06.2011

№ 112-па
О внесении изменения

в  постановление администрации города
от 12.11.2009 № 187-па
(с изм. от 27.02.2010 № 31-па, от 14.05.2010 № 90-па,
от 07.06.2010,  № 107-па, от 16.08.2010 № 143-па,
от 11.11.2010 № 214-па, от 07.12.2010 № 240-па,
от 09.03.2011 № 43-па, от 26.05.2011 № 95-па)

В целях финансирования мероприятий по техническому обследованию объектов  муниципальной  собственности  внести  изменения  в   постановление администрации города от 12.11.2009 № 187-па «Об утверждении ведомственной целевой программы  «Финансовое обеспечение содержания муниципальной собственности и развития производственной деятельности муниципальных унитарных предприятий и учреждений  на   2010 - 2012  годы»   (в ред.   от 27.02.2010   № 31-па,   от 14.05.2010 № 90-па,   от 07.06.2010 № 107-па,   от 16.08.2010 № 143-па,   от 11.11.2010 № 214-па, от 07.12.2010 № 240-па,    от 09.03.2011 № 43-па):
1. Приложение 1 к ведомственной целевой программе  «Мероприятия ведомственной целевой программы» изложить в редакции согласно приложению.
2.
Отделу по информатизации, связям с общественными организациями и средствами массовой информации управления делами (Непочатов С.В.) опубликовать постановление в печатном средстве массовой информации «Официальный вестник» и разместить на официальном сайте Администрации города Пыть-Ях.

3.
Настоящее постановление вступает в силу после его официального опубликования.

4.
Контроль за выполнение постановления возложить на  заместителя  главы
администрации  города  по финансам и экономике - председателя
комитета по
финансам Стефогло В.В.
Глава
администрации города
   Р.И. Стадлер
Приложение
к постановлению администрации города

от 23.06.2011 № 112-па
Мероприятия ведомственной целевой программы
	№ п/п
	Мероприятия

программы
	Финансовые затраты на реализацию (тыс.руб.)
	Срок выполнения

	всего
	в том числе

	2010
	2011
	2012

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7

	I.

	Цель 1. Регистрация права собственности за муниципальным образованием на объекты недвижимого имущества.

Цель 2. Принятие в муниципальную собственность бесхозяйных объектов городской инженерной инфраструктуры, объектов жилищного фонда
	13944,7
	4829,7
	4583,0

	4532,0
	2010-2012

	Задача 1. Оформление технической и правоустанавливающей документации
	13944,7
	4829,7
	4583,0

	4532,0
	2010-2012

	1
	Техническая паспортизация недвижимого имущества
	9473,0
	3903,0
	2070,0
	3500,0
	2010-2012

	2
	Оценка имущества
	2541,7
	766,7
	763,0
	1012,0
	2010-2012

	3
	Оформление проектно-сметной документации, экспертиза проектов, обследование объектов специализированными организациями, в т.ч.:

- проект реконструкции  нежилого помещения в ж/д       № 29 во 2 мкр.;

- проектно-изыскательские работы по капитальному ремонту здания Пыть-Яхского индустриального колледжа (д/с «Рябинка»;

- проект обустройства входной группы к нежилому помещению в ж/д №10 в 1 мкр.;

- обследование здания Храма в честь иконы Божией Матери «Нечаянная радость» (ул.Православная, д.1);

- и другие
	1930,0
	160,0
	1750,0
	20,0
	2010-2012

	II.
	Цель 3. Содержание объектов муниципальной казны и обеспечение их сохранности

	27828,3
	7044,3
	18667,0
	2117,0
	2010-2012

	Задача 1. Обеспечение сохранности объектов муниципальной казны

	2293,0
	1023,0
	760,0
	510,0
	2010-2012

	1
	Проведение мероприятий по устранению замечаний Роспотребнадзора, Жилищной инспекции и мероприятий, Госпожнадзора  на муниципальных объектах, оснащение первичными средствами пожаротушения
	2023,0
	1023,0
	500,0
	500,0
	2010-2012

	2
	Затраты на обязательное страхование а/ транспортных средств
	20,0
	0
	10,0
	10,0
	2010-2012

	3
	Охрана муниципального имущества:

-  Административное здание МУП «ДЕЗ» (ул.Е. Котина, 14);

-  Незавершенное строительство ж/д №30 во 2 мкр.;

-  Здание спортзала, 7 мкр.
	250,0
	---
	250,0
	----
	2011

	Задача 2. Содержание объектов муниципальной казны

	25535,3
	6021,3
	17907,0
	1607,0
	2010-2012

	1
	Оплата услуг по содержанию временно незакрепленных объектов недвижимости (коммунальные услуги, энергоснабжение и др.)
	2300,0
	1000,0
	500,0
	800,0
	2010-2012

	2
	Демонтаж объектов недвижимого имущества, списанного оборудования и сооружений.
	600,0
	100,0
	----
	500,0
	2010-2012

	3
	Транспортный налог

	900,0
	300,0

(в т.ч. пени 52,6)
	300,0
	300,0
	2010-2012

	4
	Сборы за снятие с учета и постановку на учет а/транспортных средств
	11,0
	1,0
	5,0
	5,0
	2010-2012

	5
	Затраты на независимые заключения о непригодности муниципального имущества

	6,0
	2,0
	2,0
	2,0
	2010-2012

	6
	Проведение ремонтно-восстановительных работ в здании городского суда
	172,0
	172,0
	--
	--
	2010

	7
	Проведение капитального ремонта муниципального имущества,  устранение обнаруженных недостатков сданного в аренду имущества, в т.ч.:

- котельная Вертолетка;

- здание Пыть-Яхского индустриального колледжа (д/с «Рябинка»)

	21546,3
	4446,3
	17100,0
	--
	2010-2011

	III
	Цель 4. Обеспечение требований жилищного и градостроительного законодательства при эксплуатации муниципальных нежилых помещений

	3690,0
	2810,0
	880,0
	--
	2010-2011

	Задача 1. Оборудование нежилых помещений отдельными входными группами

	3690,0
	2810,0
	880,0
	--
	2010-2011

	1
	Обустройства входной группы к нежилому помещению в ж/д №10 в 1 мкр.

	880,0
	----
	880,0
	----
	2010-2011

	IV
	Цель 5. Приобретение в муниципальную собственность имущества, предназначенного для осуществления полномочий органов местного самоуправления
	7288,0
	----
	7288,0
	----
	2011

	Задача 1. Приобретение автотранспорта и спецтехники
	7288,0
	----
	7288,0
	----
	2011

	1
	Приобретение легковых автомобилей
	7288,0
	----
	7288,0
	----
	2011

	Всего по программе

	52751,0
	14684,0
	 31418,0
	6649,0
	2010-2012